

RADA MIEJSKA w Kamieńsku

Wpłynęło dnia 2021-09-09

Nr 30 Zał



Bogdan Pawłowski
Burmistrz Kamieńska

Interpelacja radnego

Zgłoszona przez: **radnego Jarosława Bąkowicza**

Treść interpelacji:

Zatrzymanie krążenia stanowi dziś jedną z głównych przyczyn śmierci w naszym kraju. Niejednokrotnie nie dochodziłoby do zgonów, gdyby poszkodowanemu odpowiednio szybko udzielono pomocy. W takiej sytuacji oprócz podjęcia szybkiej akcji resuscytacji pomoc poszkodowanemu może przenieść Automatyczny Elektroniczny Defibrylator (AED).

AED to urządzenie, które daje możliwość przywrócenia rytmu serca w momencie, gdy dojdzie do jego zatrzymania. Jest to urządzenie bardzo proste w obsłudze. Dodatkowo uruchamiając AED system głosowy instruuje „krok po kroku”, jak prawidłowo udzielić pomocy.

Warto zauważyć, że służby ratunkowe nie zawsze są w stanie szybko dotrzeć z pomocą. Dlatego podjęcie reanimacji przez „przypadkowego przechodnia” może okazać się ratunkiem dla potrzebującego. Niesienie pomocy przy wsparciu AED znacząco zwiększa szansę na przeżycie.

Dziś na terenie naszej gminy nie ma zamontowanego takiego urządzenia zewnętrznego. Dlatego zwracam się z prośbą o zainstalowanie zewnętrznych AED przynajmniej w dwóch miejscowościach: w centrum Kamieńska i centrum Gorzędowa, a w przyszłości rozważyć zakup kolejnych AED i rozlokowanie ich w placówkach oświatowych, innych miejscowościach naszej gminy (np. przy świetlicach) czy doposażyć jednostki OSP z terenu gminy będące w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym.

08.09.2021


Data i podpis radnego

Kamieńsk, dnia 24 września 2021 r.

OA.003.12.2021

Pan
Jarosław Bąkowicz
Radny Rady Miejskiej w Kamieńsku

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 8 września 2021 r. (data wpływu: 10 września br.) w sprawie „zainstalowania zewnętrznych AED przynajmniej w dwóch miejscowościach: w centrum Kamieńska i centrum Gorzędowa” oraz „doposażenia jednostki OSP z terenu gminy będących w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym”, wyjaśniam co następuje:

Defibrylator AED jest urządzeniem elektronicznym, bezpośrednio ratującym życie w przypadku nagłego zatrzymania krążenia (NZK). Jego zadaniem jest być gotowym do udzielenia pomocy przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Baterie w AED ulegają stopniowemu rozładowaniu tak samo, jak w każdym innym urządzeniu elektronicznym, dlatego należy rozważnie wybierać miejsca montażu (najlepiej w budynku, gdzie nie występują skrajne temperatury).

Na szczycie listy punktów, w których obecność AED jest wskazana, znajdują się miejsca, przez które codziennie przewijają się setki, tysiące, a nawet dziesiątki tysięcy ludzi w każdym wieku (t.j. duże dworce, lotniska, galerie handlowe, itd.), gdyż tutaj prawdopodobieństwo pojawienia się osoby wymagającej pomocy przedmedycznej jest największe. Defibrylator AED z pewnością jest wskazany również w miejscach, gdzie pomoc medyczna nie jest w stanie szybko dotrzeć (np. samoloty, pociągi, statki, schroniska górskie czy kopalnie).

Ogólna zasada mówi, że defibrylator zewnętrzny montuje się w miejscach, gdzie w przeciągu dwóch kolejnych lat doszło do przynajmniej jednego przypadku zatrzymania krążenia. W Polsce co do zasady ilość defibrylatorów podyktowana jest liczbą mieszkańców poszczególnych miast. I tak najwięcej tych urządzeń, bo aż 187 sztuk (1 szt. / 9,7 tys. mieszkańców), znajduje się w Warszawie. W pierwszej trójce znajdują się też miejscowości Kraków, gdzie są 83 defibrylatory (1 szt. / 9,3 tys. mieszkańców) oraz Katowice z wynikiem 66 sztuk (1 szt. / 4,4 tys. mieszkańców). W okolicznych miastach sytuacja wygląda następująco, tj.: w mieście Radomsko znajdują się 3 urządzenia + 2 na wyposażeniu OSP (1 szt. / 9,2 tys. mieszkańców), w mieście Piotrków Trybunalski umiejscowione jest 10 urządzeń (1 szt. / 7,2 tys. mieszkańców). W naszej gminie znajdują się 3 takie urządzenia, tj.: w budynku SP ZOZ w Kamieńsku, OSP w Kamieńsku i OSP w Gorzędowie (1 szt. / 1,4 tys. mieszkańców w mieście Kamieńsk, 1 szt. / 1,9 tys. mieszkańców w gminie Kamieńsk).

Jak wynika z powyższej analizy, ilość urządzeń AED w stosunku do ilości mieszkańców gminy Kamieńsk na tle zarówno danych ogólnokrajowych jak i regionalnych jest wysoka. W moim przekonaniu najbardziej celowym (w przypadku małych gmin), gdzie nie występują miejsca dużej koncentracji ludzi, jest posiadanie defibrylatorów AED przez jednostki OSP, które w razie wystąpienia sytuacji zagrożenia życia w kilka minut znajdują się na miejscu - gotowe udzielić niezbędnej pomocy. Jednostki OSP z terenu gminy Kamieńsk będące w systemie KSRG są już od 2016 r. wyposażone w AED, dlatego też Pana propozycję w tym zakresie uważam za bezprzedmiotową.

Jednocześnie pragnę Pana zapewnić, iż dobro i bezpieczeństwo mieszkańców gminy Kamieńsk należy do priorytetów tut. Urzędu, który na bieżąco monitoruje sytuacje i wdraża niezbędne rozwiązania. Dlatego też, w roku 2020 został zakupiony defibrylator AEG dla SP ZOZ w Kamieńsku za kwotę 23 500 zł. Na terenie jednostek oświatowych w naszej Gminie nie odnotowano dotychczas żadnych niepokojących sytuacji, które były by przesłanką do realizacji podobnych zakupów.

Z up. Burmistrza
Magdalena Drewniak
p.o. Sekretarz Gminy